

SOŁECTWO
BIAŁKÓW

Białków, 31.03.2019r.

Przewodnicząca R.G. w Gminie
Pani Anna Śliwińska

INTERPELACJA

W imieniu mieszkańców Białkowa, zamieszkających przy drodze od p. Filajekich do p. Yrminy i Jana Taropik zwracam się z prośbą o utwardzenie tej drogi. Jest na niej dużo dziur stanowiących zagrożenie bezpieczeństwa jej mieszkańców oraz powodujące niszczenie podwozi i zamieszeń przejeżdżających tą drogą samochodów. Proszę o pozytywne rozpatrzenie

mojej prośby

SOŁTYS
Sołectwo Białków

Jeanla Niparko





URZĄD MIEJSKI W CYBINKA

Cybinka, dnia 27 marca 2019 r.

Znak: ON-III.0003.1.2019

Pani
Joanna Niparko
Sołtys Sołectwa Białków

Odpowiadając na wniosek złożony dnia 21 marca 2019 r. dotyczący utwardzenia drogi gminnej w m. Białków od nr 117 do 98, informuję że w miarę możliwości finansowych Gmina Cybinka realizuje na bieżąco prace związane z poprawą stanu technicznego nawierzchni wszystkich dróg na swoim terenie. Niestety utwardzenie przedmiotowej drogi w całości nie jest możliwe w tym roku, gdyż szacunkowy koszt utwardzenia takiego odcinka drogi tylko destruktem asfaltowym to około 200 000 zł. Podkreślić należy, że zadaniami priorytetowymi w roku budżetowym 2019 są inwestycje z zakresu gospodarki wodno-ściekowej, na które pozyskano dofinansowanie:

- budowa stacji uzdatniania wody w Radzikowie i przebudowa stacji uzdatniania wody wraz budową lokalnej oczyszczalni ścieków w Rapicach – zadanie dofinansowane w kwocie 1 300 000,00 zł ze środków Unii Europejskiej w ramach PROW na lata 2014-2020, całkowita wartość inwestycji to kwota 3 000 000,00 zł,
- modernizacja oczyszczalni ścieków oraz przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej w Cybince – całkowita wartość projektu to kwota 3 211 743,60 zł, a pozyskane dofinansowanie to kwota ponad 2 000 000,00 zł. Inwestycja współfinansowana jest ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020.

Ponadto zaznaczyć należy również, iż w m. Białków od roku 2016 sukcesywnie wykonywany jest remont Szkoły Podstawowej. W poprzednich latach wykonano jego rozbudowę o świetlicę i węzeł sanitarny, a następnie dwuetapowo wykonano remont dachu, w tym roku zaplanowano budowę instalacji gazowej, montaż pieca gazowego oraz wymianę instalacji c.o., na co pozyskano dofinansowanie w kwocie 164 413,00 zł, szacowana wartość całej inwestycji to 258 389,44 zł.

Mając na uwadze potrzeby mieszkańców w zakresie infrastruktury komunikacyjnej Gmina Cybinka podejmuje wiele prób pozyskania środków zewnętrznych na realizację niezbędnych inwestycji. Wielokrotnie zdarza się jednak, iż nie spełniamy wymagań kwalifikacyjnych, które nałożone są szczegółowymi przepisami i wynikają z sytuacji w jakiej znajduje się Gmina Cybinka i jej mieszkańcy, np. liczba mieszkańców, poziom

bezrobocia, średnie wynagrodzenie mieszkańca, kategoria drogi, bezpośrednie połączenie z drogą wyższego rzędu, funkcja strategiczna drogi etc.

Podsumowując powyższe w przypadku zaoszczędzenia środków finansowych podczas realizacji inwestycji zaplanowanych w bieżącym roku budżetowym, będziemy starali się wykonać kolejne zadania z zakresu infrastruktury drogowej, a w ramach prac remontowo-utrzymaniowych poprawiać stan techniczny nawierzchni wszystkich dróg gminnych.

PUKMISTRZ

Marek Kołodziejczyk

Otrzymują:

- 1) Adresat;
- 2) a/a.

Sporządziła: Arleta Hołubowicz – Kierownik Referatu Inwestycji, Zagospodarowania Przestrzennego

URZĄD MIEJSKI W CYBINCIE, UL. SZKOLNA 5, 69 – 108 CYBINKA

Tel.: +48 68 391 14 40, fax: +48 68 411 37 69,
www.cybinka.pl, e-mail: sekretariat@cybinka.pl